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Interpellation till stadsbyggnadsnämndens ordförande Johan Algernon - om invasiva
arter och biologisk mångfald

 

Den mångfald av växter, svampar och djur som utvecklats under årtusenden i våra skogar, sjöar och öppna

marker är en förutsättning ett gott liv även för oss människor. Den genetiska variation som finns på en plats
ger oss s k ekosystemtjänster; inte minst av insekter som behövs för pollinering. Däggdjur, skalbaggar,

växter mm har anpassat sig till varandra och kan under ogynnsamma förhållanden falla som dominobrickor
om en av arterna dör ut. Vi måste därför skydda och bevara de rika livsmiljöer vi har kvar i kommunen.

Vi kan alla göra mycket för att bevara mångfalden — allt ifrån att sluta använda gifter i våra trädgårdar till att
skapa en blomsteräng, anlägga en damm eller fundera på hur vår konsumtion påverkar naturen.

På senare tid har också invasiva arter importerats och spridits som tränger undan inhemska växter och djur
och succesivt försämrar vår biologiska mångfald i Täby. Vi har kanadensiskt gullris och blomsterlupin som
redan tagit över stora ytor i kommunen samt parkslide och fransk skogssnigel som är svåra att utrota.

I ett interpellationssvar från 1 februari 2023 angående vad kommunen gör för att skydda vår biologiska

mångfald från invasiva arter framgår att: ”invasiva växter enligt EU-förordningen samt parkslide och

blomsterlupin ska kartläggas och bekämpas”. I svaret står också att kommunen ska ”minska risken för

spridning av invasiva växter genom informationsinsatser till allmänheten”. Vidare att: ”Uppmana

allmänheten att rapportera in förekomster av invasiva arter”.

Nu närmar vi oss en ny härlig sommar, och en ny möjlighet för invasiva arter att sprida sig på inhemska
arters bekostnad, varför jag vill ställa följande frågor:

-  Hurska kartläggningen av blomsterlupin gå till och när ska den genomföras?
- Naroch hur kommer kommunens informationsinsats till allmanheten att genomföras?
- Kommer kommunen att erbjuda ungdomar sommarjobb med att bekämpa spridningen av

invasiva växter i kommunen i sommar?
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